
10,481,213

699,468

2,759,729

128,103

469,476

286,026

351,197

358,603

378,887

398,160

362,247

292,868

291,929

3,704,520

300,569

1,466

185,185

3,197

19,863

7,859

9,364

11,236

12,803

11,029

3,872

1,099

5,325

28,271

3,412

96

896

43

158

81

134

85

132

113

130

105

145

1,294

2,930,933

82,827

706,694

36,549

126,946

83,960

91,680

91,912

99,818

104,649

95,856

85,519

92,508

1,232,015

27,660

152

1,857

48

205

120

881

412

653

636

941

585

760

20,410

52,248

1,952

15,815

693

2,594

1,326

2,015

2,462

1,950

2,309

2,111

1,639

1,571

15,811

723,946

22,565

327,778

9,213

37,336

12,424

17,673

25,906

22,208

25,628

18,837

12,560

17,465

174,353

1,841,182

150,497

412,241

32,539

99,592

64,242

84,539

74,596

83,474

75,419

71,536

55,867

46,587

590,053

415,958

6,544

128,178

3,241

15,706

6,191

7,686

12,446

11,510

12,749

11,299

8,734

12,196

179,478

658,681

172,019

191,523

7,593

31,471

15,893

23,945

24,019

24,546

25,797

20,579

14,827

13,661

92,808

總 計

  27,600元以下

28,590元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國114年12月底

註：114年1月起基本工資由最低工資取代，首次最低工資為28,590元，「勞工保險投保薪資分級表」同時配合修正。

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分

單位：人

行業別
總 計

漁、牧業
農、林、

土石採取業
礦業及 製 造 業

燃氣供應業
電力及

污染整治業
用水供應及 營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

月投保薪資



343,906

9,866

48,694

1,725

7,141

4,277

7,010

6,366

9,421

9,946

11,179

9,521

8,088

210,672

395,682

20,702

39,037

1,138

5,137

3,189

4,546

4,560

6,782

8,343

9,767

9,780

9,642

273,059

156,859

4,233

49,763

1,863

7,571

3,865

5,367

5,477

6,819

6,796

5,920

4,178

3,903

51,104

460,952

20,348

76,530

4,693

18,639

10,627

15,723

14,200

18,733

17,883

18,318

13,076

11,080

221,102

408,860

41,397

121,901

7,430

25,247

15,871

20,583

16,709

19,477

20,445

17,065

12,204

11,199

79,332

144,918

1,626

6,332

168

1,312

11,916

4,106

6,449

3,210

7,060

17,933

9,182

8,046

67,578

365,462

91,539

54,210

3,787

12,614

11,762

11,735

14,488

12,925

16,904

12,633

18,780

10,655

93,430

635,994

48,639

77,691

7,723

25,477

20,864

29,692

24,598

28,561

31,623

30,758

26,233

21,746

262,389

113,265

9,614

49,609

1,791

5,748

3,939

3,549

3,822

3,526

3,633

3,257

1,986

2,307

20,484

500,726

13,386

265,795

4,669

26,719

7,620

10,969

18,860

12,339

17,198

10,256

6,993

15,045

90,877

總 計

  27,600元以下

28,590元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國114年12月底

本局納保組及保費組。

中華民國115年 2月13日

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分(續)

單位：人

社會安全
國防；強制性
公共行政及行業別

資通訊業
出版影音及 金融及保險業 不動產業

技術服務業
專業、科學及 支援服務業 教育業

社會工作服務業
醫療保健及

休閒服務業
藝術、娛樂及 其他服務業

月投保薪資

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


