

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分

中華民國114年12月底

單位：人

行業別 月投保薪資	總計	農、林、 漁、牧業	礦業及 土石採取業	製 造 業	電力及 燃氣供應業	用水供應及 污染整治業	營建工程業	批發及零售業	運輸及倉儲業	住宿及餐飲業
總計	10,481,213	300,569	3,412	2,930,933	27,660	52,248	723,946	1,841,182	415,958	658,681
27,600元以下	699,468	1,466	96	82,827	152	1,952	22,565	150,497	6,544	172,019
28,590元	2,759,729	185,185	896	706,694	1,857	15,815	327,778	412,241	128,178	191,523
28,800元	128,103	3,197	43	36,549	48	693	9,213	32,539	3,241	7,593
30,300元	469,476	19,863	158	126,946	205	2,594	37,336	99,592	15,706	31,471
31,800元	286,026	7,859	81	83,960	120	1,326	12,424	64,242	6,191	15,893
33,300元	351,197	9,364	134	91,680	881	2,015	17,673	84,539	7,686	23,945
34,800元	358,603	11,236	85	91,912	412	2,462	25,906	74,596	12,446	24,019
36,300元	378,887	12,803	132	99,818	653	1,950	22,208	83,474	11,510	24,546
38,200元	398,160	11,029	113	104,649	636	2,309	25,628	75,419	12,749	25,797
40,100元	362,247	3,872	130	95,856	941	2,111	18,837	71,536	11,299	20,579
42,000元	292,868	1,099	105	85,519	585	1,639	12,560	55,867	8,734	14,827
43,900元	291,929	5,325	145	92,508	760	1,571	17,465	46,587	12,196	13,661
45,800元	3,704,520	28,271	1,294	1,232,015	20,410	15,811	174,353	590,053	179,478	92,808

註：114年1月起基本工資由最低工資取代，首次最低工資為28,590元，「勞工保險投保薪資分級表」同時配合修正。

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分(續)

中華民國114年12月底

單位：人

行業別 月投保薪資	出版影音及 資通訊業	金融及保險業	不動產業	專業、科學及 技術服務業	支援服務業	公共行政及 國防；強制性 社會安全	教育業	醫療保健及 社會工作服務業	藝術、娛樂及 休閒服務業	其他服務業
總計	343,906	395,682	156,859	460,952	408,860	144,918	365,462	635,994	113,265	500,726
27,600元以下	9,866	20,702	4,233	20,348	41,397	1,626	91,539	48,639	9,614	13,386
28,590元	48,694	39,037	49,763	76,530	121,901	6,332	54,210	77,691	49,609	265,795
28,800元	1,725	1,138	1,863	4,693	7,430	168	3,787	7,723	1,791	4,669
30,300元	7,141	5,137	7,571	18,639	25,247	1,312	12,614	25,477	5,748	26,719
31,800元	4,277	3,189	3,865	10,627	15,871	11,916	11,762	20,864	3,939	7,620
33,300元	7,010	4,546	5,367	15,723	20,583	4,106	11,735	29,692	3,549	10,969
34,800元	6,366	4,560	5,477	14,200	16,709	6,449	14,488	24,598	3,822	18,860
36,300元	9,421	6,782	6,819	18,733	19,477	3,210	12,925	28,561	3,526	12,339
38,200元	9,946	8,343	6,796	17,883	20,445	7,060	16,904	31,623	3,633	17,198
40,100元	11,179	9,767	5,920	18,318	17,065	17,933	12,633	30,758	3,257	10,256
42,000元	9,521	9,780	4,178	13,076	12,204	9,182	18,780	26,233	1,986	6,993
43,900元	8,088	9,642	3,903	11,080	11,199	8,046	10,655	21,746	2,307	15,045
45,800元	210,672	273,059	51,104	221,102	79,332	67,578	93,430	262,389	20,484	90,877

填表

審核

業務主管人員
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局納保組及保費組。

中華民國115年 2月13日編製